950. HAMP. Lit. 1568, f 24 enthält folgende von Weigand, Pfarrer von St. Ägidi, geschriebene Notiz: Notandum est, quod reverendus in Christo pater et dominus Otto, ecclesie Pataviensis episcopus, tradidit quandam dotem dictam Tobelheim plebano Sancti Egidii vel procuratori Pontis tali inclusione et adiectione, quod quivis plebanus Sancti Egidii vel procurator Pontis eiusdem omnes suas decimas in ecclesia Weichfloriano habitas libere et secure ducere debet et, cum illuc non ducerentur, tunc pro censu annuo plebanus Sancti Floriani ad Sanctum Egidium dare tenetur 6 mod. avene et manualia et stewram (am Rande von einer späteren Hand, wohl des 18. Jh., der Vermerk: ca. an. 1254); f 25' enthält die Urk. des Bischofs Otto vom 25. 11. 1254 über die Schenkung des Widums Tobelheim und ihrer Zehenten in vollem Wortlaut nach einer Abschrift durch Pfarrer Weigand vom 5. 5. 1336 aus der Originalurkunde, die angeblich in der Sakristei bei anderen Urkunden der Bischöfe und des Domkapitels lag.

951. Gemeint ist der gleiche Pfarrer Ulrich von St. Ägidi (als Vorstand des Innbruckamtes) wie oben Nr. 532. Irrig konstruierte Krick, Chronolog. Reihenfolgen 70, unter Verweis auf vorliegende Stelle unseres Urbars, die er unrichtig deutete, einen gleichnamigen Vorgänger aus der Zeit des Bischofs Theobald „ca. 1182“.